

بلدية ام الفحم  
ملخص البيانات المالية لسنة 2018  
(بالآلاف الشواقل)

عدد السكان في العام الماضي	54,795
عدد السكان *	55,736
عدد البيوت	15,670
مساحة النفوذ (بالدونم)	25,650
التدريج الاجتماعي الاقتصادي 2	

الوضع المالي

2017	2018	الممتلكات
18,280	25,426	الممتلكات المتداولة
5,573	6,260	استثمارات
52,070	52,070	استثمارات لتغطية صناديق موازنة
77,741	61,403	عجز متراكم في الموازنة العادية
10,002	9,306	عجز نهائي في موازنات غير عادية
0	3633	عجز مؤقت صافي في موازنات غير عادية
163,666	158,098	المجموع
2017	2018	الالتزامات
99,262	99,791	الالتزامات المتداولة
7,561	6,237	صندوق لاعمال التطوير واخريرات
52,070	52,070	صناديق موازنة
4,773		فائض متراكم في موازنات الغير عادية
163,666	158,098	المجموع
2017	2018	ثقل القروض في اخر العام
26,081	35,841	

معطيات تنفيذ الموازنة العامة

المدخلات	موازنة 2018	تنفيذ 2018	%	تنفيذ 2017	%
المدخلات الذاتية	85,534	79,305	25.04%	80,238	27.77%
اشترك وزارة المعارف	148,773	157,533	49.73%	141,599	49.01%
اشترك وزارة الرفاه	32,417	34,170	10.79%	31,145	10.78%
اشترك باقي الوزارات	6,864	5,928	1.87%	6,470	2.24%
المنح	46,852	39,838	12.58%	29,496	10.21%
<b>المجموع</b>	<b>320,440</b>	<b>316,774</b>	<b>100%</b>	<b>288,948</b>	<b>100%</b>
المصروفات	موازنة 2018	تنفيذ 2018	%	تنفيذ 2017	%
الاجور العامة	28,441	27,900	8.81%	27,086	8.94%
الفعاليات العامة	70,800	58,724	18.54%	59,454	19.62%
اجور التعليم	109,061	116,453	36.76%	107,971	35.63%
فعاليات التعليم	57,402	58,845	18.58%	55,580	18.34%
اجور الرفاه	19,726	19,776	6.24%	19,559	6.45%
فعاليات الرفاه	28,000	29,758	9.39%	28,433	9.38%
مصاريف التمويل	1,570	1,479	0.47%	1,744	0.58%
تسديد القروض	5,440	3,826	1.21%	3,249	1.07%
<b>المجموع</b>	<b>320,440</b>	<b>316,761</b>	<b>100.00%</b>	<b>303,076</b>	<b>100.00%</b>
فائض (عجز) العام الحالي	0	13		(14,128)	

بيان الجباية والمدنيين - الضريبة العامة

2017	2018	
23,216	27,920	رصيد الديون في اول العام
73,984	67,691	الزام الذمم خلال العام
(19,866)	(21,171)	التخفيضات والاعفاءات الممنوحة
(9,000)	(1,278)	الديون المشكوك بجبايتها والديون المزمع حذفها
<b>68,334</b>	<b>73,163</b>	<b>مجموع المستحقات للجباية</b>
40,414	44,141	الجباية خلال العام
<b>27,920</b>	<b>29,021</b>	<b>رصيد الديون في نهاية العام</b>
<b>308,543</b>	<b>336,101</b>	<b>الديون المشكوك بجبايتها والديون المزمع حذفها 618</b>
<b>336,463</b>	<b>365,122</b>	<b>مجموع المستحقات للجباية</b>
24%	23%	نسبة الجباية للدين المتراكم
74%	79%	نسبة الجباية للالزام السنوي الصافي
59%	60%	نسبة الجباية لكامل الدين
34	35	متوسط الضريبة 2م - للسكن

احتسبت النسب دون الديون المشكوك بجبايتها والديون المزمع حذفها

2017	2018	
4.89%	(0.00)%	العجز الجاري من المدخلات
30.37%	22.32%	% العجز المتراكم من المدخلات
9.03%	11.31%	% عبء القروض من المدخلات
34.35%	31.50%	% مجموع الالتزامات من المدخلات
5,531	5,683	معدل الصرف للنفر
975	1,011	معدل الملاكات

معطيات تنفيذ الموازنة الغير عادية

2017	2018	
(536)	4,773	فائض (عجز) مؤقت في اول العام
32,854	41,031	مدخلات خلال العام
27,545	49,437	مصروفات خلال العام
4,773	(3,633)	فائض (عجز) مؤقت في آخر العام

الموازنة مصادق عليها من قبل وزارة الداخلية